
 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Decreto del Sindaco n. 4 del 23/04/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 26 APRILE 2024 
 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il 25 Aprile 2024 è una festa nazionale della Repubblica Italiana, e si celebra l’anniversario della 
liberazione d’Italia, risulta cadere nella giornata di giovedì e che nelle giornate feriali immediatamente successive alle 
festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali, motivo questo che 
suggerisce, anche per contribuire alla riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento 
dei consumi energetici; 
 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  
Locali) e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al 
pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
RITENUTO, per le finalità di cui sopra, dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi nella giornata del 26 
aprile 2024, ricadente di venerdì, ad eccezione dei servizi demografici che dovranno restare aperti al fine di 
ottemperare agli obblighi di legge derivanti dalla necessità di assicurare il corretto svolgimento delle prossime elezioni 
europee dell’8 e 9 giugno 2024 e della Polizia Locale per garantire il servizio di vigilanza; 
 
RAVVISATA la necessità di disporre che il personale per tale giornata sia posto in congedo; 
 
RILEVATA, altresì, la necessità di garantire, comunque, i servizi di pronta reperibilità previsti nelle giornate festive; 
 

DECRETA 
 

1.DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, la chiusura degli uffici 
comunali nella giornata di venerdì 26 aprile 2024, ad eccezione dei servizi demografici che dovranno restare aperti al 
fine di ottemperare agli obblighi di legge derivanti dalla necessità di assicurare il corretto svolgimento delle prossime 
elezioni europee dell’8 e 9 giugno 2024, e della Polizia Locale per garantire il servizio di vigilanza; 
 
2.DI DISPORRE, altresì, che in tale giornata il personale si assenti dal servizio con fruizione di ferie; 
 
3.DI DARE ATTO che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito internet e verrà affisso nella 
casa comunale così da portarlo a conoscenza della cittadinanza. 
 

 
Il Sindaco 

Zucca Giorgio 
 


